ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH VĨNH LONG

  Số: 292/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Vĩnh Long, ngày 26 tháng 02  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thay đổi thành viên Hội đồng cấp tỉnh xét tặng danh hiệu

"Nghệ nhân nhân dân" và "Nghệ nhân ưu tú" trong lĩnh vực

di sản văn hóa phi vật thể lần thứ Tư trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ

chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;

Căn cứ Luật Di sản văn hóa ngày 29 tháng 6 năm 2002 và Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Di sản văn hóa  ngày 18 tháng 6 năm 2009;

Căn cứ Nghị định số 93/2023/NĐ-CP ngày 25 tháng 12 năm 2023 của

Chính phủ quy định về xét tặng danh hiệu "Nghệ nhân nhân dân", "Nghệ nhân

ưu tú" trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể;

Căn cứ Quyết định số 1690/QĐ-BVHTTDL ngày 24 tháng 6 năm 2024 của

Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc ban hành Kế hoạch xét tặng

danh hiệu "Nghệ nhân nhân dân", "Nghệ nhân ưu tú" trong lĩnh vực di sản văn

hóa phi vật thể lần thứ Tư;

Căn cứ Quyết định số 2570/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2024 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc  thành lập Hội đồng cấp tỉnh xét tặng

danh hiệu "Nghệ nhân nhân dân" và "Nghệ nhân ưu tú" trong lĩnh vực di sản

văn hóa phi vật thể lần thứ Tư trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch  tại Tờ trình

số 48/TTr-SVHTTDL, ngày 26/02/2025 về việc thay đổi thành viên Hội đồng cấp

tỉnh xét tặng danh hiệu "Nghệ nhân nhân dân" và "Nghệ nhân ưu tú" trong lĩnh

vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ Tư trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thay đổi thành viên Hội đồng cấp tỉnh xét tặng danh hiệu "Nghệ

nhân nhân dân", "Nghệ nhân ưu tú" trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần

thứ Tư trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long (gọi tắt là Hội đồng cấp tỉnh) như sau:

Mời ông Nguyễn Trung Kiên - Phó Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận

Tỉnh ủy Vĩnh Long thay ông Trần Văn Ý đã nghỉ hưu.

2

 Điều 2. Nhiệm vụ cụ thể của ông Nguyễn Trung Kiên do Chủ tịch Hội

đồng cấp tỉnh xét tặng danh hiệu "Nghệ nhân nhân dân" và "Nghệ nhân ưu tú"

trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ Tư trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long

phân công.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch; Thủ trưởng các sở, ban, ngành có liên quan và các cá nhân

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, các P.CT UBND tỉnh;

- CVP, P.CVP phụ trách VHXH;

- Sở Nội vụ;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Phòng VH-XH;

- Lưu: VT, 01.VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-02-26T10:56:02+0700